

KP.0004.12.2020

Bełchatów, 29.09.2020 r.

Szanowni Państwo Radni,

zgodnie z nową strategią Ministerstwa Zdrowia dotyczącą walki z koronawirusem w każdym z powiatów ma funkcjonować stały punkt pobrań próbek do testów. W Bełchatowie został on zlokalizowany przy ul. Czaplinieckiej 153 - na terenie siedziby Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego. Działa on przez cały tydzień, w godz. 8:00-12:15. Testy mają w nim wykonywane osoby z typowymi dla COVID-19 objawami, czyli gorączką, dusznością, kaszlem. Na wymaz skierowani natomiast zostali przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. Jeżeli wynik testu będzie ujemny, to pacjent nadal będzie pod opieką lekarza POZ. W przypadku zaś, gdy wynik będzie pozytywny, dana osoba zostanie skierowana na tzw. ścieżkę zakaźną realizowaną w sieci jednostek zajmujących się leczeniem chorób zakaźnych. To kolejne z założeń nowej strategii walki z SARS-CoV-2, przygotowanej przez Ministerstwo Zdrowia na jesień. Eksperti prognozują bowiem, że czeka nas trudny okres z powodu wielu infekcji, które pojawiają się właśnie w okresie jesiennym i będą występowały razem z COVID-19.

Aby być gotowym na ewentualny wzrost zachorowań, Zespół Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych sprawdził stany magazynowe posiadanych środków do dezynfekcji, a także ochrony osobistej. Zapasy zostały uzupełnione o 3600 masek ochronnych oraz ponad 60 przyłbic. W ostatnim czasie środki zostały przekazane Straży Miejskiej w Bełchatowie oraz bełchatowskim Ochotniczemu Strażom Pożarnym.

Magistrat na bieżąco monitoruje sytuację epidemiczną w mieście oraz podległych jemu jednostkach. W ostatnim czasie przypadki zakażenia koronawirusem stwierdzono w trzech miejskich szkołach - SP nr 1, SP nr 8, SP nr 12 oraz żłobku „Jaś i Małgosia”. Test na obecność COVID-19 dał wynik pozytywny również u kilku pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz oczyszczalni ścieków spółki WOD. - KAN. W każdym z przypadków osoby wskazane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Bełchatowie zostały skierowane na kwarantannę. MOPS w okresie 12-24 września zawiesił bezpośrednią obsługę interesantów, wszystkie sprawy załatwiane były online lub telefonicznie. Swoje dokumenty petenci mogli również zostawić w skrzynce, która umieszczona jest przed wejściem do budynku. Szkoły oraz żłobek, po wyłączeniu grup i nauczycieli objętych kwarantanną, pracowały normalnie. We wszystkich wspomnianych placówkach została przeprowadzona dekontaminacja, która ma na celu oczyszczenie pomieszczeń z wirusów. Zakażenie zostało wykryte również u jednego z pracowników Urzędu Miasta. Na ten moment siedem osób zostało skierowanych na kwarantannę. W budynku przy ul. Kościuszki 15 przeprowadzona została dekontaminacja. Obsługa klienta prowadzona jest tak, jak dotychczas - w wyznaczonych strefach. W tych wydziałach, gdzie musi zostać zapewniona stała obsługa mieszkańców, już w połowie września wprowadzono rotacyjny system pracy. Urzędnicy zostali podzieleni na dwie grupy, połowa pracuje przez tydzień zdalnie, pozostali stacjonarnie. Dotyczy to Urzędu Stanu Cywilnego oraz Zespołu ds. Ewidencji Danych Osobowych.

Magistrat jest w stałym kontakcie ze wszystkimi służbami, m.in. sanepidem, policją oraz strażą miejską. Na bieżąco realizowane są wszystkie wytyczne GISU, Ministerstwa Zdrowia czy wojewody łódzkiego. Miasto czuwa również nad tym, aby miejskie jednostki i placówki, wyposażone były w odpowiednią ilość środków do dezynfekcji oraz ochrony osobistej.

Przez cały czas na magistrat mogą również liczyć mieszkańcy przebywający na kwarantannie, którym nie ma kto zrobić zakupów czy załatwić pilnych spraw urzędowych. Z takiej pomocy od marca skorzystało już kilkadziesiąt osób.

Zgodnie z danymi przekazanymi przez Powiatową Komendę Policji w Bełchatowie z dn. 29 września kwarantanną objętych jest 183 adresy na terenie miasta.

W piątek, 18 września, w rejonie ulicy Kolejowej doszło do wycieku kwasu solnego. Substancja wydobywała się z mauzerów przewożonych samochodem ciężarowym. Na miejscu od razu pojawiły się służby, m.in. straż pożarna, policja oraz pracownicy Zespołu Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miasta Bełchatowa. Przez kilka godzin zamknięty był ruch na Armii Krajowej oraz przyległych ulicach. W okolicy ewakuowano około 30 osób, mieszkańców i pracowników pobliskich firm. W akcji udział brało osiem zastępów straży oraz specjalna jednostka chemiczna z Piotrkowa Trybunalskiego. Ich działania związane były z zabezpieczeniem miejsca zdarzenia oraz neutralizacją kwasu przy użyciu wapna. Zebrana z drogi substancja została przekazana właścicielowi firmy transportowej.

PREZYDENT MIASTA


mgr Mariola Uzechowska